
ORIGINALE

COMUNE DI POLVERARA
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55

Oggetto:ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2016-2018.

L'anno  duemilaquindici addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:30, nella sala delle
Adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

BULGARELLO ALICE SINDACO Presente
LOREGGIA MARCO VICESINDACO Assente
MELINA MARTA ASSESSORE Presente
STURARO ENRICO ASSESSORE Presente
PENGO CHIARA ASSESSORE Assente

Partecipa alla seduta NATALE ROBERTO SEGRETARIO COMUNALE.

Il SINDACO, BULGARELLO ALICE riconosciuta la validità dell’adunanza, e assuntane la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sui punti previsti all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con deliberazione di G.C. n. 62 del 15.10.2014, esecutiva, è stato adottato il
programma triennale dei lavori pubblici 2015-2017;

- con deliberazione di C.C. n. 16 del 04.06.2015, esecutiva, è stato approvato il
programma triennale dei lavori pubblici 2015-2017 e l’elenco annuale 2015;

- con deliberazione di G.C. n. 53 del 30.11.2015, esecutiva, è stato approvato l0 studio
di fattibilità dei lavori di realizzazione di un nuovo blocco di 72 loculi presso il cimitero
di Polverara, per l’importo di € 198.000,00;

- con deliberazione di G.C. n. 6 del 23.02.2015, esecutiva, è stato approvato il progetto
preliminare dei lavori di ampliamento di volume da destinare a servizi e adeguamento
strutturale scuola elementare “Giovanni XXIII°”, per l’importo di € 452.548,00;

- con deliberazione di G.C. n. 77 del 22.12.2007 è stato approvato il progetto
preliminare dei lavori di realizzazione di una pista ciclabile lungo via Riviera, per
l’importo di € 364.000,00;

VISTO l’art. 1 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 24.10.2014,
secondo il quale lo schema di programma e di aggiornamento è adottato dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti, per cui per i comuni tale competenza resta
in capo alla Giunta Comunale, mentre spetterà al Consiglio Comunale l’approvazione dei
medesimi atti, unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante;

VISTO lo schema del programma dei lavori pubblici per il triennio 2016-2018,
redatto conformemente agli schemi tipo di cui al citato decreto, che viene allegato al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 18 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti in data 24.10.2014;

ACCERTATA altresì la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Tuel 267/2000;

VISTO ED ACQUISITO il parere favorevole espresso dai Responsabili del servizio in
ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato
Tuel 267/2000, riservandosi di acquisire il parere di regolarità contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1.Di adottare – in conformità alle disposizioni dell’art. 1 del Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti 24.10.2014 – lo schema del Programma Triennale dei Lavori
Pubblici 2016-2018, composto da “Scheda 1”, “Scheda 2” e “Scheda 3”, allegato al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che per le opere inserite nella “Scheda 3 – elenco annuale”, primo anno2.
di validità del programma, sono stati approvati i corrispondenti studi di fattibilità e/o
progetti preliminari, come previsto dall’art. 128, comma 6 del D.Lgs. 163/2006;

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 21-12-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI POLVERARA



Di disporre – ai sensi dell’art. 128, comma 2, del D.Lgs. 163/2006, la pubblicazione3.
del Programma di cui al punto 1 all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet per un
periodo di 60 giorni.

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente4.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000;

di comunicare in elenco l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo5.
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del citato Tuel 267/2000.

ALLEGATI:
A)Scheda 1 – quadro delle risorse disponibili
B)Scheda 2 – articolazione della copertura finanziaria
C)Scheda 3 – elenco annuale

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 21-12-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI POLVERARA



CERTIFICAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2016-2018.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, in
ordine alla regolarità tecnica, il seguente parere:

Favorevole

Polverara, 07-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 LORENZO CEOLA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile sull’argomento in oggetto e si esprime,
in ordine alla regolarità contabile, il seguente parere:

Favorevole

Polverara, 21-12-2015

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
 LARA TROLESE

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 21-12-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI POLVERARA



Per approvazione e conferma del presente verbale, letto approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
ALICE BULGARELLO

Il SEGRETARIO COMUNALE
ROBERTO NATALE

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo on line del
Comune dal ____________ al ____________ e pertanto la stessa è divenuta esecutiva in data
____________ ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

Polverara  ____________

Il Responsabile del Procedimento

____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 21-12-2015 - Pag. 5 - COMUNE DI POLVERARA


